Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt cognoscens more solito per programmata propria manifesta omnibus reddat.

1 sq. ὡς τῶν κληρονόμων τις M] ὡς τις (ὄστις B²) τῶν κληρονόμων LB₅] 3 τελευτῶντος M] τελευτῶντος LB₅] 4 διομόσαιο libri, corr. Heimbach] 5 αὐτῶν L^a] 6 τούτῳ M] τοῦτο LB] 8 μηδὲ ἐντεῦθεν — 14 βουλευθέντος om. B²] 9 οἰκίας L] καὶ εἰς M] καὶ om. LB₅] 11 ἐστὶ ἐι δὲ om. B] 13 sq. ὤμοσε, καὶ ταύτην — διαιρεθῆναι βουλευθέντος] iurans hanc — invenire voluit ε] 15 οἵπερ ταῦτό (ταῦτόν LB τὸ αὐτό B²) που δοκοῦσι τοῖς τελευτῶσιν (τοῖς τελευτῶσι δοκοῦσιν B¹) εἶναι] qui curiosi videntur in defunctis esse substantia ε] 19 μήτε B] 20 πᾶσα L^a] 21 ἀνερεῖν ἢ βούλωνται MB²] ἐρεῖν ἢ βούλωνται LB¹] ἢ ἂν βούλωνται B²] 22 διαθεμένου B¹] 23 τοῖς] αὐτοῖς τοῖς B²] 24 τὸ om. LB²] 25 ἐγκαταλειμμένων B²] αὐτῶν L¹] 26 ἐπόσης MB¹] ἐπόσης LB²] 28 τελευτῶντος B] 30 τούτων ἐι quae sq. om. B] 33 συμβάσει L] 35 γινώσκονσα L^a] 37 xv. k. sep. CP. M] x. kal. septemb. cap. ε cod. Vind. kal. sep. Jul.^{no}, ε cod. Bamb., Ath. (om. Theod.)] 38. pst. bilisario uc. cons. M (cf. ad ε) post (om. Theod.)] cons. ulisarii Jul.^{no}

heredibus contra haec resultare neque dicere quia aliquis heredum celavit res extra ea quae dicta sunt a defuncto. Sed si quidem iusurandum moriens praebuerit et iuraverit secundum sua testamenta, quia nihil est aliud ei praeter haec, hoc amplecti heredes, sive filii sive etiam extranei sint, et neque tergiversari neque calumniari suos coheredes, neque ob hoc servos quaerere ad tormenta deducere et alia similia discutere et perscrutari, quae solius sunt contentionis, alterius autem penitus nullius, utpote dum substantia videatur tanta esse quantam testator iurans hanc solam apud heredes invenire voluit.

1 Sed haec quidem inter heredes, qui curiosi videntur in defuncti esse substantia, valere volumus, non tamen hoc ratum esse et inter creditores, eo quod nostris declaratum est legibus, quaecumque quilibet pro se dixerit aut scriperit, haec nihil ei prodesse neque creditoribus praeiudicare. Sed illis licentia sit omnia perscrutari quo volunt modo, heredes autem contentos esse his quae a testatore dicta sunt. Sitque poena negotii inter heredes, ut qui adversatur his quae relicta sunt ei non possit omnino frui, necessitate imminente aut oboeidie omnibus aut universa contemneret, et non haec quidem eligere his vero resultare, sed defuncti voluntatem ab eius successoribus ita servari, ut in nullo ei contradici praesumatur. His valentibus in reliquo tempore universo et in omni negotio nondum moto in iudicio neque iudiciali sententia aut amicali interventione transacto.